
 

山口県総合芸術文化祭２０１９協賛事業 

第８回山口県学校合奏コンクール 

 

実 施 要 項 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 日  程 令和元年（2019 年）７月２５日（木）小学校  ９：００開演 

高等学校１２：００開演 

                 ７月２６日（金）中学校  ９：３０開演 

 会  場 山口市民会館 大ホール 

   主  催 山口県音楽教育連盟 山口県吹奏楽連盟  

   共  催  山口県教育委員会 山口市教育委員会 防府市教育委員会 山口新聞社 

後  援  山口県 山口県中学校文化連盟 山口県高等学校文化連盟   

主  管 防府市小学校教育研究会音楽研修部 防府市中学校教育研究会音楽研修部 

 



大会諸注意 
 

大会運営関係 

１ 出演者受付（１階ロビー） 

（１） 山口市民会館の出演者入館可能時刻は２日間とも８：００です。それ以前は立入できません。 

なお、受付開始時刻は２日間とも８時０５分です。 

会場に到着したら、まず受付を済ませてください。プログラム、領収書をお渡しします。 

 

２ 会場 

（１） 通路、ロビー、会場周辺、駐車場等では音出しを絶対にしないでください。 

（２） 会場内は大ホール、チューニング室、音出し室での飲食は厳禁です。弁当がらなどのゴミは業

者とよく打ち合わせるか、各団体で責任を持ってお持ち帰りください。 

（３） 演奏中のホールへの出入りは厳禁です。係の指示に従ってください。 

（４） 雨天の場合は、会場入口で受け取ったビニール袋に傘を入れ、団体ごとにまとめて指定された

場所に置いてください。 

 

３ 表彰式 

（１） 表彰式開始１５分前までに、各団体から１人、舞台下手袖に集合してください。 

 

４ 写真、録音、ビデオ録画等 

このコンクールは、音楽著作権が保護されています。したがって、指定業者以外の写真撮影、録音、

ビデオ録画等は禁止します。カメラ及びテープレコーダー等を持ち込まれた場合は、受付にて預か

らせていただきます。ただし、紛失等の責任は負いかねますので、くれぐれも持ち込まれないよう、

保護者及び関係者に周知徹底をお願いします。 

 

５ 更衣室・救護室 

指揮者更衣室は小ホール控室１（女性）、主催者事務室（男性）です。 

救護室は応接楽屋２です。看護師や養護教諭などはいません。緊急時は大会本部にご相談ください。 

 

６ その他 

（１） 譜面台は練習用の軽いものを使います。普段各学校で使用されているタイプです。したがって

譜面隠しをお持ちになることをお勧めします。 

（２） 演奏中及び講評中の私語のないよう、各団体においてマナーの徹底をお願いします。 

（３） ホール内では携帯電話の電源を切り、また、時計のアラームを解除してください。 

（４） 座席に荷物を置いての席の確保、知人による席の確保はおやめください。なお、保護者の方に

も徹底してください。 

（５） 前述のとおり、録音・録画は一切厳禁ですのでよろしくお願いいたします。 

（６） 施設・設備については汚損等ないよう十分ご配慮ください。 

（７） ロビーにリペアが待機しておりますので、緊急時にはご利用ください。 
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送迎・車両関係 
１ 車両証 

「バス進入許可証」及び「楽器運搬車進入許可証」を、フロントガラスの見えやすい箇所に提示し

てください。複数必要な場合はコピーしてご利用ください。 

 

２ 出演者送迎バス 

（１） バス降車場所は会場図の１及び２地点です。降車後はすみやかに退出してください。１はタク

シー乗り場を兼ねています。タクシーを優先させてください。 

（２） バスで楽器を運搬される団体については、乗降時の楽器積み降ろしを認めますが、すみやかに

行ってください。 

（３） バスの乗降などについては、係員の指示に従うよう、業者に伝えておいてください。 

（４） 表彰式後のバスへの乗車は会場図の１および２です。「バス乗車場所・時刻一覧表」に従ってく

ださい。会場から全員が出てから連絡を取るなど、引率の方とバスの運転手さんが連絡を取り

合い、乗降場所に長時間待機することがないようご協力ください。 

 

３ 楽器運搬トラック 

（１） 搬入については、進行表に従ってまずＡ地点（管楽器積み降ろし場所）で管弦楽器を降ろし、そ

の後Ｂ地点（打楽器受付）で打楽器（ハープを含む）を降ろしてください。搬入時刻より早く来

ないように、また、楽器を降ろしたらすみやかに会場外へ移動するようご協力お願いします。 

（２） 搬出については、まずＣ地点（搬出）で打楽器を積み込み、その後Ａ地点（管楽器積み降ろし場

所）で管弦楽器を積み込んでください。 

※演奏終了時刻にＣ地点（搬出）にトラックをつけておいてください。 

（３） トラックの誘導については、係員の指示に従うよう、業者に伝えておいてください。 

 

４ バス・トラック駐車場 

バス・トラックの駐車場は確保しておりません。 

バス会社・運送会社の責任において駐車場を確保してください。 

 

５ 一般車駐車場 

一般車駐車場については、近隣の有料駐車場をご利用ください。市民会館内の駐車場は役員専用駐

車場です。役員駐車票のない車両は進入できません。またトラックやバスの経路となっているため

一般車両は進入禁止です。保護者にもご連絡ください。 
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管楽器進行 
１ 入場 

管楽器置き場は 1 階ロビー、２階ロビーです。団体ごとにできるだけまとめて１箇所に置いてくだ

さい。楽器の管理については各団体でお願いします。演奏終了後はすみやかに撤去してください。 

 

２ 集合（小ホール前） 

（１） 進行表の誘導開始時刻の 5分前までに、展示ホール前の指定の場所に集合してください。 

（２） 誘導員の指示に従って、移動は整然と、静粛にお願いします。 

（３） 音出し時間、チューニング時間は進行表と誘導員の指示に従ってください。 

（４） 音出し室、チューニング室では雑巾を準備しておりますので、ご利用ください。 

（５） ハーモニーディレクターは準備しておりません。 

 

３ 演奏 

（１） 指揮者は指揮台の横で待機し、始めの礼は指揮者のみで行い、演奏者を立たせないでください。 

（２） 演奏終了後は、舞台下手花道からすみやかに退場してください。 

（３） 退場後、中庭から２階へ行く階段にて写真撮影がありますので、業者の指示に従い、すみやか

に終えてください。なお、打楽器の搬出を優先してください。 

 

打楽器進行 
１ 搬入 

（１） 打楽器受付Ｂ地点で打楽器受付をして、組み立て等を行ってください。 

（２） 貸出楽器はピアノのみです（ヤマハ FC 442Hz）。バスクラリネットまたはハープ用のピアノ椅

子および、ヴィブラフォン用の延長コードはお貸しします。 

（３） ※ピアノの位置は上手（舞台に向かって右）に固定します。 

※幅 120cm を超える大型打楽器は通常経路から搬入できませんので、係まで事前にご連絡 

 ください。 担当：山口県吹奏楽連盟副理事長 藤本博途 090-7595-7560  

※ピアノを使用されない団体もステージ上に置いたままにさせていただきます。 

※ハープチューニング室は 1室しかありませんので、複数団体での利用になります。 

（４） ひな壇上に大型打楽器を設置する団体は、上手側から搬入することがあります。係の指示に 

従ってください。 

 

２ 演奏 

（１） 進行表と係員の指示に従い、打楽器を待機場所へ移動させてください。 

（２） 係員が搬入・搬出のお手伝いをしますが、原則として出演団体において責任を持って楽器を移

動してください。 

（３） セッティングの際、使用打楽器が揃っているか、出演団体で確認をしてください。 

（４） 演奏が終了したら、すみやかに打楽器搬出口の外まで楽器を搬出してください。 

（５） 楽器を搬出してから、奏者は中庭から２階へ行く階段へ移動して写真撮影を行ってください。 

（６） 写真撮影終了後はすみやかに戻って、トラックへ積み込んでください。 

 

ステージ配置図を、別紙様式に記入の上、７月１７日（水）必着で下記までメール・ファックス、

してください。 

 山口県吹奏楽連盟副理事長 藤本博途宛て 

 メール：suiren-fujimoto@mtb.biglobe.ne.jp 
  ＦＡＸ：０８２７－３２－１４６１  

※提出後、変更がある場合は、当日打楽器受付にＡ４版で２０部持ってきてください。 
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部屋割 
 

管楽器置場 １，２階ロビー 音教連・県吹連本部 会議室 

打楽器置場 楽屋４～７ 大会本部 練習室（兼ﾊｰﾌﾟﾁｭｰﾆﾝｸ） 

チューニング A 小ホール 審査員控室 楽屋３ 

チューニング B 展示ホール 男性指揮者更衣室 主催者事務室 

ハープチューニング 練習室（兼大会本部） 女性指揮者更衣室 小ホール控室 

音出し室 旧レストラン 救護室 楽屋２ 

◎誘導開始場所（集合場所）は展示ホール前です。 

 

審査規定について 

（１）審査員は、各参加団体の演奏について、「技術」「表現」の２項目をＡ・Ｂ・Ｃ・Ｄ・Ｅの５段階 

で評価する。 

（２）全審査員の評価の内「技術」「表現」のそれぞれに１番低い評価を削除（下カット方式）し、残り

の評価を点数（Ａ＝５点、Ｂ＝４点、Ｃ＝３点、Ｄ＝２点、Ｅ＝１点）に換算して集計する。 

（３）集計結果をもとに合計点の高い順から金賞・銀賞・銅賞を決定する。 

（４）参加規定にそぐわない演奏をした団体は審査の対象外として上記の審査は行わず、奨励賞とする。 

（５）各校種（小・中・高等学校）ごとに「器楽合奏部門」「管弦楽部門」「吹奏楽部門」の金賞受賞団

体の中から、合計点の一番高い団体を部門代表として「日本学校合奏コンクールグランドコンテ

スト全国大会」に推薦する。（同点の場合は審査員の投票によって決定する。） 

   ただし、外部指揮者による参加校については、最優秀賞の対象とはするが、部門代表として「日

本学校合奏コンクールグランドコンテスト全国大会」への推薦は行わないものとする。 

（６）部門代表の中から、審査員の投票によって各校種の最優秀団体を決定し、最優秀賞とカップを授

与する。 

その他 

（１）タイムスケジュール変更の可能性がありますので、７月５日（金）に、再度ホームページ上で御 

確認下さい。 

（２）令和元年度は運営上の理由により演奏時間を変更した部門がありますので、下表により御確認下

さい。 

部   門 人 数 演 奏 時 間 

重     奏 ２～８名以内 小 ４分以内、 中・高 ５分以内 

器  楽  合  奏 制限なし 小 ７分以内、 中・高 ９分以内 

管  弦  楽 制限なし 小 ７分以内、 中・高 ９分以内 

吹  奏  楽 制限なし 小 ７分以内、 中・高 ８分以内 

 

お問い合せ 
 大会運営についてのお問い合わせは下記へお願いいたします。 

   山口県音楽教育連盟事務局 〒747-0064 防府市大字高井５６５ 

防府市立右田中学校 田中 紀子宛て 

    TEL ０８３５－２２－０９８４  FAX ０８３５－２２－７７４５ 

 メール migita-j@c-able.ne.jp 
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トラック 誘導 音出 管楽器

Ａ地点 開始 ８分間 場所 待機 打楽器待機１ 打楽器待機２

管弦楽 1 山口大学教育学部附属光小学校 8:00 8:15 8:20 8:32 ～ 8:50 A 8:55 8:40 8:50 9:00
管弦楽 2 光市立室積小学校 8:10 8:25 8:30 8:42 ～ 9:00 B 9:05 8:50 9:00 9:10
吹奏楽 1 防府市立華城小学校 8:15 8:35 8:40 8:52 ～ 9:10 A 9:15 9:00 9:10 9:20
吹奏楽 2 山口市立小郡南小学校 8:20 8:45 8:50 9:02 ～ 9:20 B 9:25 9:10 9:20 9:30
吹奏楽 3 防府市立新田小学校 8:25 8:55 9:00 9:12 ～ 9:30 A 9:35 9:20 9:30 9:40
吹奏楽 4 防府市立中関小学校 8:35 9:05 9:10 9:22 ～ 9:40 B 9:45 9:30 9:40 9:50

吹奏楽 5 下松市立花岡小学校 8:55 9:25 9:30 9:42 ～ 10:00 A 10:05 9:50 10:00 10:10
吹奏楽 6 防府市立松崎小学校 9:05 9:35 9:40 9:52 ～ 10:10 B 10:15 10:00 10:10 10:20
吹奏楽 7 山口市立井関小学校 9:15 9:45 9:50 10:02 ～ 10:20 A 10:25 10:10 10:20 10:30
吹奏楽 8 山口市立上郷小学校 9:25 9:55 10:00 10:12 ～ 10:30 B 10:35 10:20 10:30 10:40
吹奏楽 9 下松市立下松小学校 9:35 10:05 10:10 10:22 ～ 10:40 A 10:45 10:30 10:40 10:50

トラック 誘導 音出 管楽器

Ａ地点 開始 １０分間 場所 待機 打楽器待機１ 打楽器待機２

器楽合奏 1 山口県立山口中央高等学校 10:38 11:08 11:13 11:28 ～ 11:50 B 11:55 11:36 11:48 12:00
器楽合奏 2 山口県立下関南高等学校 10:50 11:20 11:25 11:40 ～ 12:02 A 12:07 11:48 12:00 12:12
管弦楽 1 山口県立防府高等学校 11:02 11:32 11:37 11:52 ～ 12:14 B 12:19 12:00 12:12 12:24
管弦楽 2 山口県立下関中等教育学校 11:14 11:44 11:49 12:04 ～ 12:26 A 12:31 12:12 12:24 12:36
管弦楽 3 山口県立山口高等学校 11:26 11:56 12:01 12:16 ～ 12:38 B 12:43 12:24 12:36 12:48

吹奏楽 1 山口県鴻城高等学校 11:47 12:17 12:22 12:37 ～ 12:59 A 13:04 12:45 12:57 13:09
吹奏楽 2 山口県立西京高等学校 11:59 12:29 12:34 12:49 ～ 13:11 B 13:16 12:57 13:09 13:21
吹奏楽 3 山口県立下関西高等学校 12:11 12:41 12:46 13:01 ～ 13:23 A 13:28 13:09 13:21 13:33
吹奏楽 4 山口県立光高等学校 12:23 12:53 12:58 13:13 ～ 13:35 B 13:40 13:21 13:33 13:45
吹奏楽 5 宇部鴻城高等学校 12:35 13:05 13:10 13:25 ～ 13:47 A 13:52 13:33 13:45 13:57
吹奏楽 6 山口県立小野田高等学校 12:47 13:17 13:22 13:37 ～ 13:59 B 14:04 13:45 13:57 14:09
吹奏楽 7 山口県立防府西高等学校 12:59 13:29 13:34 13:49 ～ 14:11 A 14:16 13:57 14:09 14:21

吹奏楽 8 山口県立光丘高等学校 13:20 13:50 13:55 14:10 ～ 14:32 B 14:37 14:18 14:30 14:42
吹奏楽 9 山口県立宇部商業高等学校 13:32 14:02 14:07 14:22 ～ 14:44 A 14:49 14:30 14:42 14:54
吹奏楽 10 早鞆高等学校 13:44 14:14 14:19 14:34 ～ 14:56 B 15:01 14:42 14:54 15:06
吹奏楽 11 山口県立下松高等学校 13:56 14:26 14:31 14:46 ～ 15:08 A 15:13 14:54 15:06 15:18
吹奏楽 12 山口県立長府高等学校 14:08 14:38 14:43 14:58 ～ 15:20 B 15:25 15:06 15:18 15:30
吹奏楽 13 山口県立山口農業高等学校 14:20 14:50 14:55 15:10 ～ 15:32 A 15:37 15:18 15:30 15:42

吹奏楽 14 山口県立柳井高等学校 14:41 15:11 15:16 15:31 ～ 15:53 B 15:58 15:39 15:51 16:03
吹奏楽 15 山口県立豊浦高等学校 14:53 15:23 15:28 15:43 ～ 16:05 A 16:10 15:51 16:03 16:15
吹奏楽 16 山口県立岩国高等学校 15:05 15:35 15:40 15:55 ～ 16:17 B 16:22 16:03 16:15 16:27
吹奏楽 17 山口県立防府高等学校 15:17 15:47 15:52 16:07 ～ 16:29 A 16:34 16:15 16:27 16:39
吹奏楽 18 山口県立岩国商業高等学校 15:29 15:59 16:04 16:19 ～ 16:41 B 16:46 16:27 16:39 16:51
吹奏楽 19 山口県立防府商工高等学校 15:41 16:11 16:16 16:31 ～ 16:53 A 16:58 16:39 16:51 17:03

休　　　憩（13分）

休　　　憩（13分）

表彰式１７：４０～１８：１０

第８回山口県学校合奏コンクール　進行表
小学校の部　 ７月２５日（木）

高等学校の部 ７月２５日（木）

休　　　憩（13分）

演奏

休　　　憩　（13分）

部門

表彰式１１：２０～１１：４０

　 チューニング
時間（１８分間）

演奏部門 順番 学　　　　校　　 　名
打楽器

順番 学　　　　校　　 　名
　 チューニング
時間（２２分間）

打楽器
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トラック 誘導 音出 管楽器

Ａ地点 開始 １０分間 場所 待機 打楽器待機１ 打楽器待機２

重奏 1 下関市立名陵中学校 8:05 8:35 8:40 8:55 ～ 9:17 A 9:25 9:10 9:20 9:30

管弦楽 1 山口大学教育学部附属山口中学校 8:17 8:47 8:52 9:07 ～ 9:29 B 9:34 9:19 9:29 9:39

管弦楽 2 山口大学教育学部附属光中学校 8:29 8:59 9:04 9:19 ～ 9:41 A 9:46 9:30 9:40 9:51

吹奏楽 1 防府市立佐波中学校 8:51 9:21 9:26 9:41 ～ 10:03 B 10:08 9:49 10:01 10:13

吹奏楽 2 山口市立小郡中学校 9:03 9:33 9:38 9:53 ～ 10:15 A 10:20 10:01 10:13 10:25

吹奏楽 3 下関市立山の田中学校 9:15 9:45 9:50 10:05 ～ 10:27 B 10:32 10:13 10:25 10:37

吹奏楽 4 山口市立大殿中学校 9:27 9:57 10:02 10:17 ～ 10:39 A 10:44 10:25 10:37 10:49

吹奏楽 5 柳井市立柳井中学校 9:39 10:09 10:14 10:29 ～ 10:51 B 10:56 10:37 10:49 11:01

吹奏楽 6 山口市立阿知須中学校 9:51 10:21 10:26 10:41 ～ 11:03 A 11:08 10:49 11:01 11:13

吹奏楽 7 防府市立国府中学校 10:03 10:33 10:38 10:53 ～ 11:15 B 11:20 11:01 11:13 11:25

吹奏楽 8 山口市立大内中学校 11:01 11:31 11:36 11:51 ～ 12:13 A 12:18 11:59 12:11 12:23

吹奏楽 9 山口市立鴻南中学校 11:13 11:43 11:48 12:03 ～ 12:25 B 12:30 12:11 12:23 12:35

吹奏楽 10 防府市立華陽中学校 11:25 11:55 12:00 12:15 ～ 12:37 A 12:42 12:23 12:35 12:47

吹奏楽 11 防府市立桑山中学校 11:37 12:07 12:12 12:27 ～ 12:49 B 12:54 12:35 12:47 12:59

吹奏楽 12 周南市立岐陽中学校 11:49 12:19 12:24 12:39 ～ 13:01 A 13:06 12:47 12:59 13:11

吹奏楽 13 下関市立東部中学校 12:01 12:31 12:36 12:51 ～ 13:13 B 13:18 12:59 13:11 13:23

吹奏楽 14 宇部市立桃山中学校 12:13 12:43 12:48 13:03 ～ 13:25 A 13:30 13:11 13:23 13:35

吹奏楽 15 山口市立平川中学校 12:34 13:04 13:09 13:24 ～ 13:46 B 13:51 13:32 13:44 13:56

吹奏楽 16 下関市立夢が丘中学校 12:46 13:16 13:21 13:36 ～ 13:58 A 14:03 13:44 13:56 14:08

吹奏楽 17 宇部市立西岐波中学校 12:58 13:28 13:33 13:48 ～ 14:10 B 14:15 13:56 14:08 14:20

吹奏楽 18 宇部市立川上中学校 13:10 13:40 13:45 14:00 ～ 14:22 A 14:27 14:08 14:20 14:32

吹奏楽 19 下松市立末武中学校 13:22 13:52 13:57 14:12 ～ 14:34 B 14:39 14:20 14:32 14:44

吹奏楽 20 周南市立熊毛中学校 13:34 14:04 14:09 14:24 ～ 14:46 A 14:51 14:32 14:44 14:56

吹奏楽 21 防府市立右田中学校 13:46 14:16 14:21 14:36 ～ 14:58 B 15:03 14:44 14:56 15:08

時間（２２分間）

第８回山口県学校合奏コンクール　進行表
中学校の部  ７月２６日（金）

演奏部門 順番 学　　　　校　　 　名
　 チューニング

休  　憩（13分）

昼休み（50分間）

休　憩（13分間）

表彰式１５：４５～１６：１５

打楽器
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山口市民会館
小学校　　管弦楽部門

出演順 時  刻 学  校  名 人数 指  揮  者
1 9:00 山口大学教育学部附属光小学校 47 門田集二
2 9:10 光市立室積小学校 30 住田友宏

小学校　　吹奏楽部門

出演順 時  刻 学  校  名 人数 指  揮  者
1 9:20 防府市立華城小学校 36 大村晶子
2 9:30 山口市立小郡南小学校 28 古谷賢司
3 9:40 防府市立新田小学校 14 近藤夏子
4 9:50 防府市立中関小学校 20 土井陽子

5 10:10 下松市立花岡小学校 31 有田大祐
6 10:20 防府市立松崎小学校 38 安永幸子
7 10:30 山口市立井関小学校 17 村中みゆき

: 8 10:40 山口市立上郷小学校 33 内藤雄太
9 10:50 下松市立下松小学校 19 柿本晃佑

:

高等学校　　器楽合奏部門

出演順 時  刻 学  校  名 人数 指  揮  者
1 12:00 山口県立山口中央高等学校 44 西村正浩
2 12:12 山口県立下関南高等学校 44 秋本　隆

高等学校　　管弦楽部門

出演順 時  刻 学  校  名 人数 指  揮  者
1 12:24 山口県立防府高等学校 43 上田憲明
2 12:36 山口県立下関中等教育学校 52 石﨑　学
3 12:48 山口県立山口高等学校 105 中川　聡

高等学校　　吹奏楽部門

出演順 時  刻 学  校  名 人数 指  揮  者
1 13:09 山口県鴻城高等学校 20 内田良一
2 13:21 山口県立西京高等学校 34 丸山　航
3 13:33 山口県立下関西高等学校 69 飯田幸生
4 13:45 山口県立光高等学校 29 中村　亮
5 13:57 宇部鴻城高等学校 53 松田廉遵
6 14:09 山口県立小野田高等学校 57 中村　一
7 14:21 山口県立防府西高等学校 73 藤田隆行

8 14:42 山口県立光丘高等学校 11 福田　望
9 14:54 山口県立宇部商業高等学校 35 安部浩信
10 15:06 早鞆高等学校 53 松井友介
11 15:18 山口県立下松高等学校 37 梅本純子
12 15:30 山口県立長府高等学校 45 上野香緒理
13 15:42 山口県立山口農業高等学校 25 福間恵美奈

14 16:03 山口県立柳井高等学校 37 田中哲次
15 16:15 山口県立豊浦高等学校 57 檜原　弘
16 16:27 山口県立岩国高等学校 55 佐々木真一
17 16:39 山口県立防府高等学校 36 上田憲明
18 16:51 山口県立岩国商業高等学校 44 即席湖文
19 17:03 山口県立防府商工高等学校 54 藤本博途

山口県総合芸術文化祭２０１９協賛事業
第８回山口県学校合奏コンクール

小学校の部    ７月２５日（木）

高等学校の部    ７月２５日（木）

休憩

休憩

休憩

昼休み

7



中学校　　重奏部門

出演順 時  刻 学  校  名 人数 指  揮  者

1 9:30 下関市立名陵中学校 3

中学校　　管弦楽部門

出演順 時  刻 学  校  名 人数 指  揮  者

1 9:39 山口大学教育学部附属山口中学校 34 品川美佐枝

2 9:51 山口大学教育学部附属光中学校 22 金光修一

中学校　　吹奏楽部門

出演順 時  刻 学  校  名 人数 指  揮  者

1 10:13 防府市立佐波中学校 24 山田浩之

2 10:25 山口市立小郡中学校 52 田村恵美

3 10:37 下関市立山の田中学校 30 吉田孝広

4 10:49 山口市立大殿中学校 26 原田美穂

5 11:01 柳井市立柳井中学校 32 三澤侑季

6 11:13 山口市立阿知須中学校 21 中村えり子

7 11:25 防府市立国府中学校 35 岡本正博

8 12:23 山口市立大内中学校 26 千々和智大

9 12:35 山口市立鴻南中学校 40 森本和希

10 12:47 防府市立華陽中学校 40 谷村一美

11 12:59 防府市立桑山中学校 32 中村武司

12 13:11 周南市立岐陽中学校 43 浅原美紀

13 13:23 下関市立東部中学校 40 松富憲之

14 13:35 宇部市立桃山中学校 22 原田靖裕

15 13:56 山口市立平川中学校 40 林　直幸

16 14:08 下関市立夢が丘中学校 36 吉永正宏

17 14:20 宇部市立西岐波中学校 36 江見泰子

18 14:32 宇部市立川上中学校 40 阿野恵理子

19 14:44 下松市立末武中学校 56 中村泰久

20 14:56 周南市立熊毛中学校 38 白地めぐみ

21 15:08 防府市立右田中学校 45 田中紀子

山口県総合芸術文化祭201９協賛事業
第８回山口県学校合奏コンクール

中学校の部    ７月２６日（金）

休憩

昼休み

休憩
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1 管弦楽 山口大学教育学部附属光中学校

2 管弦楽 光市立室積小学校 Ａ 11:55
1 吹奏楽 下松市立花岡小学校 Ｂ 12:05

吹奏楽 下松市立下松小学校 1
吹奏楽 山口市立井関小学校 2

吹奏楽 山口県立柳井高等学校
管弦楽 山口県立下関中等教育学校 Ａ 18:25
吹奏楽 山口県立岩国高等学校 Ｂ 18:35
吹奏楽 山口県立岩国商業高等学校 Ｃ 18:45
器楽合奏 山口県立下関南高等学校 Ｄ 18:55
吹奏楽 山口県立豊浦高等学校 Ｅ 19:05
吹奏楽 山口県立下関西高等学校 1
吹奏楽 早鞆高等学校 2
吹奏楽 山口県立長府高等学校
吹奏楽 山口県立小野田高等学校
吹奏楽 山口県立光高等学校
吹奏楽 宇部鴻城高等学校
吹奏楽 山口県立光丘高等学校
吹奏楽 山口県立宇部商業高等学校
吹奏楽 山口県立下松高等学校
管弦楽 山口県立防府高等学校
吹奏楽 山口県立防府高等学校
器楽合奏 山口県立山口中央高等学校
管弦楽 山口県立山口高等学校
吹奏楽 山口県鴻城高等学校
吹奏楽 山口県立西京高等学校
吹奏楽 山口県立防府西高等学校
吹奏楽 山口県立山口農業高等学校
吹奏楽 山口県立防府商工高等学校

重奏 下関市立名陵中学校
吹奏楽 下関市立山の田中学校 Ａ 16:30
吹奏楽 柳井市立柳井中学校 Ｂ 16:40
吹奏楽 下関市立東部中学校 Ｃ 16:50
吹奏楽 下関市立夢が丘中学校 Ｄ 17:00
吹奏楽 周南市立熊毛中学校 Ｅ 17:10
管弦楽 山口大学教育学部附属光中学校 1
吹奏楽 山口市立阿知須中学校 2
吹奏楽 周南市立岐陽中学校
吹奏楽 宇部市立桃山中学校
吹奏楽 宇部市立西岐波中学校
吹奏楽 宇部市立川上中学校
吹奏楽 下松市立末武中学校
吹奏楽 防府市立華陽中学校
吹奏楽 防府市立桑山中学校
管弦楽 山口大学教育学部附属山口中学校

吹奏楽 防府市立佐波中学校
吹奏楽 山口市立小郡中学校
吹奏楽 山口市立大殿中学校
吹奏楽 防府市立国府中学校
吹奏楽 山口市立大内中学校
吹奏楽 山口市立鴻南中学校
吹奏楽 山口市立平川中学校
吹奏楽 防府市立右田中学校

表彰式後の帰りのバス乗車場所・時刻　小学校

Ａ

Ｂ 市民会館西側入り口（実施要項の１）

市営駐車場西側（実施要項の２）2

2

市民会館西側入り口（実施要項の１）

市営駐車場西側（実施要項の２）

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

1

2

1

Ａ

1

2

表彰式後の帰りのバス乗車場所・時刻　高等学校

表彰式後の帰りのバス乗車場所・時刻　中学校

Ｅ

2

1

2

1

1

2

1

2

1

2

Ｂ

Ｃ

Ｄ

1

2

市民会館西側入り口（実施要項の１）

市営駐車場西側（実施要項の２）

Ｅ

1

2
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